COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À MEDIDA

PROVISÓRIA N° 905, DE 2019

REQUERIMENTO nº          , DE 2020

Requer a realização de audiência pública.

Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta

Comissão, a realização de Audiência Pública com os convidados a seguir listados,

especialistas e estudiosos do mundo de trabalho, da qualidade do emprego e a repercussão

das iniciativas legislativas para o desenvolvimento econômico e para o sistema de Justiça,

a fim de trazerem seus posicionamentos e anotações sobre a MP 905/2019. Desse modo,

contribuirão na construção da convicção sobre a matéria por esse colegiado:

Convidados:

 Clemente Ganz Lúcio, Diretor Técnico do Departamento Intersindical, de Estatística e

Estudos Socioeconômicos – Dieese.

 Marilane Teixeira - Centro de Estudos Sindicais e de Economia do Trabalho -

Cesit/Unicamp.

 Clóvis Scherer - Associação Brasileira de Economistas Pela Democracia –ABED.

 Representante do Departamento Intersindical de Assessoria Parlamentar – DIAP.

 Alberto Bastos Balazeiro - Procurador Geral do Ministério Público do Trabalho.

 Noemia Aparecida Garcia Porto – Presidenta da Associação Nacional dos

Magistrados da Justiça do Trabalho ANAMATRA.

 Alessandra Camarano Martins - Presidenta da Associação Brasileira dos Advogados

Trabalhistas – ABRAT.

 Ângelo Fabiano Farias Da Costa – Associação Nacional dos Procuradores do

Trabalho – ANPT.

 Felipe Santa Cruz – Presidente do Conselho Federal da OAB.

Sala da Comissão, 03 de fevereiro de 2020.

Dep. ROGÉRIO CORREIA - PT-MG

C
D

/
2

0
1

5
7

.
3

9
8

6
3

-
5

3

00008/2020
REQ